



| Lote | | Item | Especificação | Marca | Unidade | Prazo Entrega (Dias) | Prazo Pagto. (Dias) | Qtde. | Preço Unitário | Desc. (%) | Preço Total |
|--|-----|------|---|----------------------------------|---------|---|---------------------|-------|----------------|-----------|--------------|
| Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC SRP 1403/2018 - Aquisição de Material Elétrico para a UDESC | | | Banco: Banco do Brasil | Processo CPA: 23674/2019 | | Autorização de Fornecimento nº: 2053/2019 | | | | | |
| | | | Agência: 54550 | Vigência da AF: 31/12/2019 | | | | | | | |
| | | | Conta: 9833-7 | Endereço: Rua Porto Alegre, 298, | | Fone: (48) 3257-6532 | | | | | |
| Fornecedor: SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER e CIA LTDA ME | | | CEP: 88110440 | Bairro: Bela Vista II | | e-mail: focoprodutoseservicos@gmail.com | | | | | |
| CNPJ/CPF: 20.496.317/0001-78 | | | Município: São José | | UF: SC | | | | | | |
| 1 | 4 | | CABO ADAPTADOR, DISPLAY PORT TO VGA. COD NUC 101443006. | SZW | PEÇA | 20 | 30 | 5 | R\$ 60,00 | | R\$ 300,00 |
| 1 | 14 | | CABO ELETRICO ELETRONICO, CABO FLEXIVEL 750V 2,5MM, de cobre eletrolítico de têmpera mole, classe 4, seção nominal 2,5 mm², ISOL 750V em composto termoplástico de cloreto de polivinila (PVC) tipo BW, 70°C, nas cores BRANCO, PRETO, AZUL OU VERDE, e capa (cobertura) externa em PVC flexível 70°C na cor preto, rolo com 100 metros conforme norma NBR-13249 e com selo de conformidade do INMETRO. COD NUC 1791053 (verde), 1791051 (azul), 1791052 (preto), 1791056 (branco). | Tekfio | ROLO | 20 | 30 | 13 | R\$ 110,00 | | R\$ 1.430,00 |
| 1 | 15 | | CABO ELETRICO ELETRONICO, CABO Y PARA MONITOR VGA, Cabo Y para monitor – VGA. COD NUC 1791099. COD NUC 1791099 | Feasso | PEÇA | 20 | 30 | 5 | R\$ 33,00 | | R\$ 165,00 |
| 1 | 16 | | CABO ELETRICO ELETRONICO, COBRE FLEXIVEL, PARALELO, 2.5MM, isolamento 750V em composto termoplástico de polivinila (PVC). COD NUC 1791194. | Tekfio | METRO | 20 | 30 | 100 | R\$ 2,00 | | R\$ 200,00 |
| 1 | 17 | | CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE 10MM, ISOLADO EM PVC, 750V, FLEXIVEL, PRETO., ISOL. 750V em composto termoplástico de cloreto de polivinila (PVC) tipo BW, 70°C, na cor preta. Rolo de 100m. COD NUC 1791049 | Tekfio | ROLO | 20 | 30 | 1 | R\$ 380,00 | | R\$ 380,00 |
| 1 | 18 | | CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE 10MM, ISOLADO EM PVC, 750V, FLEXIVEL, VERDE., ISOL. 750V em composto termoplástico de cloreto de polivinila (PVC) tipo BW, 70°C, na cor verde. Rolo de 100m. COD NUC 1791050 | Tekfio | ROLO | 20 | 30 | 1 | R\$ 380,00 | | R\$ 380,00 |
| 1 | 19 | | CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 10MM, AZUL., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #10 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de composto termoplástico em PVC anti-chama, tipo BWF-B, na cor AZUL, rolo com 100 metros conforme norma NBR-6148 e com selo de conformidade do INMETRO. COD NUC 191048 | Tekfio | ROLO | 20 | 30 | 1 | R\$ 430,00 | | R\$ 430,00 |
| 1 | 35 | | CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR AZUL. ROLO CONTENDO 100M. COD NUC 1791054 | Tekfio | ROLO | 20 | 30 | 2 | R\$ 173,00 | | R\$ 346,00 |
| 1 | 36 | | CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR BRANCO. ROLO CONTENDO 100M. COD NUC 1791078 | Tekfio | ROLO | 20 | 30 | 1 | R\$ 173,00 | | R\$ 173,00 |
| 1 | 37 | | CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR PRETA. ROLO CONTENDO 100M. COD NUC 1791055 | Tekfio | ROLO | 20 | 30 | 2 | R\$ 173,00 | | R\$ 346,00 |
| 1 | 38 | | CABO ELETRICO ELETRONICO, FLEXIVEL, 4,00MM, NA COR VERDE. ROLO CONTENDO 100M. COD NUC 1791058 | Tekfio | ROLO | 20 | 30 | 2 | R\$ 173,00 | | R\$ 346,00 |
| 1 | 40 | | CABO HDMI, 3 MTS DE COMPRIMENTO. COD NUC 120928001 | Feasso | PEÇA | 20 | 30 | 5 | R\$ 22,00 | | R\$ 110,00 |
| 1 | 41 | | CABO HDMI, 5 MTS DE COMPRIMENTO. COD NUC 120928007 | Feasso | PEÇA | 20 | 30 | 5 | R\$ 45,00 | | R\$ 225,00 |
| 2 | 68 | | Arruela lisa galvanizada 1/4". COD NUC 2208031 | Nacional | Cento | 20 | 30 | 1 | R\$ 5,50 | | R\$ 5,50 |
| 2 | 75 | | Canaleta 20x50x2000mm, com tampa e divisória, produzida em PVC, padrão sistema X. COD NUC 1953023 | Perlex | PEÇA | 20 | 30 | 10 | R\$ 25,00 | | R\$ 250,00 |
| 2 | 76 | | Canaleta, chata em PVC p/sistema "X", medindo 110 x 20 x 2.000 mm, com divisória. COD NUC 1953007 | Enerbras | PEÇA | 20 | 30 | 20 | R\$ 55,00 | | R\$ 1.100,00 |
| 2 | 77 | | CANALETA, MEDINDO 20X10X2200, canaleta com tampa e divisão de barras 20x10x2200. COD NUC 1953003 | Delta | PEÇA | 20 | 30 | 25 | R\$ 6,40 | | R\$ 160,00 |
| 2 | 137 | | MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 POL OU 25MM - AMARELA - 50 METROS. COD NUC 36927003 | Nacional | PEÇA | 20 | 30 | 5 | R\$ 48,00 | | R\$ 240,00 |
| 2 | 142 | | INTERRUPTOR, COM 03 TECLAS SIMPLES, Interruptor simples de embutir com tres teclas, com espelho e parafusos. COD NUC 2437003 | Pluzie | PEÇA | 20 | 30 | 10 | R\$ 19,00 | | R\$ 190,00 |
| 2 | 152 | | Parafuso cabeça sextavada rosca soberba 1/4" X 60. COD NUC 2160298 | Nacional | Cento | 20 | 30 | 1 | R\$ 22,50 | | R\$ 22,50 |
| 2 | 153 | | Parafuso lenticilha 1/4" x 1/2". COD NUC 2160213 | Eletropöll | PEÇA | 20 | 30 | 100 | R\$ 0,23 | | R\$ 23,00 |

| | | | | | | | | | | |
|---|-----|---|----------|------|----|----|-----|-----------|--|--------------|
| 2 | 164 | Receptáculo de Porcelana - Soquete adaptador E 40 para E 27. COD NUC 24783003 | Mister | PEÇA | 20 | 30 | 2 | R\$ 8,50 | | R\$ 17,00 |
| 2 | 169 | Refletor retangular, base E 27, para lampada mista 250W ou Fluorescente compacta 55w, para uso externo. COD NUC 85480024 | Nylux | PEÇA | 20 | 30 | 2 | R\$ 53,00 | | R\$ 106,00 |
| 2 | 175 | Soquete para lampadas fluorescente tubulares com corpo em plastico PP(polipropileno) e sistema de fixação da lampada sob pressão utilizada em luminárias convencionais. COD NUC 2488002 | Lumibras | PEÇA | 20 | 30 | 100 | R\$ 4,90 | | R\$ 490,00 |
| 4 | 296 | Luminária de emergência, com 30 LEDs de alto brilho, acendimento automático quando ocorre a falta de energia elétrica, ângulo de fecho de 120°, dimensões aproximadas de 208x65x40mm, tensão bivolt, potência de 2W, fluxo luminoso de 120 lumens, autonomia de 6 horas, índice de proteção de 20, vida útil de no mínimo 25.000 horas, temperatura de cor de 6500K, garantia mínima de 12 meses. Produto de aplicação residencial e comercial, sem emissão de UV e IR, sem dimmer. COD NUC 25410012. | AG | PEÇA | 20 | 30 | 10 | R\$ 15,90 | | R\$ 159,00 |
| 4 | 322 | Lâmpada Tuboled 20W. Bivolt 110 / 220V. Fator de potência igual ou superior à 0,92. temperatura de cor superior a 5000K (aproximar da cor branco frio) Avaliação LM - 80 (vida útil da lâmpada igual ou superior a 20.000 horas), possuir difusor leitoso para melhor espelhamento do fluxo luminoso e não leds diretamente exposto sobre o bulbo de vidro (difusor). Lâmpada para utilização no soquete G 13, garantia mínima de 12 meses. COD NUC 1902340 | Manplex | PEÇA | 20 | 30 | 100 | R\$ 19,90 | | R\$ 1.990,00 |
| 4 | 339 | Lâmpada LED Tubular T5 115cm 20W Branca Fria Bivolt Vida Útil Média 25000h - Equivalente: Tubular Fluorescente T5 28W. COD NUC 1902413 | OL | PEÇA | 20 | 30 | 30 | R\$ 30,00 | | R\$ 900,00 |
| 4 | 347 | Luminária de sobrepor para 2 lâmpadas LED, compatível a florescentes de 32watts. Corpo em chapa de aço fosfatizada. Acabamento branco, refletor parabólico em alumínio anodizado com 99,85% de pureza. Aletas parabólicas em alumínio anodizado com 99,85% de pureza, rendimento 74%. COD NUC 84352035 | Ecp | PEÇA | 20 | 30 | 20 | R\$ 85,00 | | R\$ 1.700,00 |
| 5 | 368 | BATERIA SECA, PARA CONTROLE REMOTO 9 VOLTS, Baterias 9V, alcalina conforme Resolução CONAMA nr. 401. COD NUC 1694022 | Elgin | PEÇA | 20 | 30 | 1 | R\$ 8,00 | | R\$ 8,00 |
| 5 | 373 | PILHA SECA NAO RECARREGAVEL, TIPO PALITO - JOGO, Pilha não recarregável, com 1,5 V Alcalina, tam. Palito (AA) - Blister com 2 unid. Com validade minima de 1 ano. COD NUC 1716039 | Elgin | PEÇA | 20 | 30 | 50 | R\$ 3,45 | | R\$ 172,50 |
| 5 | 374 | PILHA SECA NAO RECARREGAVEL, TIPO PALITO - JOGO, Pilha não recarregável, com 1,5 V Alcalina, tam. Palito (AAA) - Blister com 2 unid. Com validade minima de 1 ano. COD NUC 1716014 | Elgin | PEÇA | 20 | 30 | 50 | R\$ 3,45 | | R\$ 172,50 |

| | | | | | | |
|--|---|-------------------|-----------------|-----------------|------------------|----------------------|
| ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL): A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos. | | | | | Total AF: | R\$ 12.537,00 |
| | Und. Orçam. | N. Empenho | Sub Ação | Elemento | Fonte | Valor |
| | 450022-1 | | 11038 | 339030.17 | | R\$ 300,00 |
| | 450022-1 | | 11038 | 339030.24 | | R\$ 1.801,00 |
| 450022-1 | | 11038 | 339030.26 | | R\$ 10.436,00 | |
| | | | | | | |
| Local de entrega: ESAG/UDESC Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 Telefone: (48) 3664-8276 email: willian.leite@udesc.br | Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09. | | | | | |

Florianópolis, / /

Everton L. P. de Lorenzi Cancellier
Diretor Geral - ESAG
Matrícula 395.153-7